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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 13. april 2016 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 433: 

Ministeren bedes kommentere materialet fra Ejerlauget Rendsagerparkens 

foretræde for udvalget 12/4-16 vedrørende støjsikring af jernbanebro for Ring-

stedbanen ved Vallensbæk Mose/Ishøj, jf. TRU alm. del - bilag 238. 

Svar: 

Jeg skal først og fremmest understrege at jeg har stor forståelse for de menne-

sker, der bor i nærheden af en permanent støjkilde som eksempelvis en motor-

vej. 

Jeg kan forstå at beboerne i Rendsagerparken er bekymret omkring støjdæmp-

ningen af den nye bane i kombination med motorvejen.  

Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Banedanmark, som har oplyst at: 

”Støjdæmpning indgår som en del af budgettet for den nye bane, da Banedan-

mark er forpligtet til at overholde Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for 

støj. Beregninger for støj er en del af den indledende fase for projektet, for på 

den måde at sikre der afsættes det rette budget til formålet.  

På baggrund af detailprojektet er der gennemført opdaterede beregninger af 

støjen fra den nye bane København-Ringsted i 2015. Det kan på baggrund af 

beregningerne oplyses, at ingen boliger nord for banen, herunder Rendsager-

parken, vil blive støjbelastet over Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. Syd 

for banen er der ifølge de nye beregninger registreret to boliger, som vil blive 

støjbelastet over de vejledende støjgrænser.  

Disse to boliger tilbydes støjisolering af boligfacaden. Den ene grundejer har 

valgt at takke nej til tilbud om facadeisolering, mens den anden har accepteret 

og arbejdet er igangsat.” 

Jeg har endvidere henvendt mig til Vejdirektoratet vedr. støjen fra den eksiste-

rende trafikstøj fra biler. Vejdirektoratet oplyser: 
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”Vejdirektoratet er opmærksomt på støjproblematikken i boligområdet. I Vej-

direktoratets støjhandlingsplan for statens veje er boligområdet udpeget som 

en lokalitet, hvor der vurderes at kunne være behov for yderligere støjafskær-

mende foranstaltninger, i lighed med en række andre særligt støjbelastede lo-

kaliteter langs statsvejene. ” 

På nuværende tidspunkt er midlerne til støjbekæmpelse langs statsvejnettet 

fuldt udmøntet, men i forligskredsen er vi enige om, at når der igen bliver mu-

lighed for at disponere midler til projekter i regi af Infrastrukturfonden, vil vi 

afsætte midler til en ny pulje til bekæmpelse af støj langs statens veje. 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 
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